



Wrocław, dn. 24.08.2017 r.

Do uczestników przetargu nieograniczonego na usługę grupowego ubezpieczenia na życie pracowników oraz członków rodzin pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Gminy Miejskiej Sandomierz

### **ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ NR 103/2017/N/Sandomierz**

Działając w imieniu i na rzecz Gminy Miejskiej Sandomierz, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SIWZ zadane przez Wykonawców:

#### **Pytanie 1:**

Załącznik nr 2 do SIWZ- arkusz SP nr 4: Wykonawca prosi o wskazanie prawidłowego roku urodzenia kobiety wpisanej w poz. 57 tego arkusza w miejsce roku urodzenia określonego jako 1699.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że nastąpiła omyłka pisarska, prawidłowy rok urodzenia to 1969.

#### **Pytanie 2:**

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku sytuacji opisanej w części II ust. 2 Załącznika nr 1 do SIWZ: „Prawo przystąpienia do ubezpieczenia przysługuje również pracownikom i członkom rodzin pracowników, którzy byli objęci ubezpieczeniem grupowym funkcjonującym u Zamawiającego, a którzy w dacie podpisania deklaracji przystąpienia do ubezpieczenia przebywali na urlopie bezpłatnym, urlopie macierzyńskim, urlopie wychowawczym, zwolnieniu lekarskim, w szpitalu lub mają orzeczoną trwałą niezdolność do pracy/służby przez właściwy organ rentowy.”

warunkiem jest zachowanie ciągłości odpowiedzialności pomiędzy dotychczasowym a nowym ubezpieczeniem, rozumiane również jako ciągłość w opłacaniu składek.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy.

#### **Pytanie 3:**

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w sytuacji opisanej w Załączniku nr 1 do SIWZ w części II ust. 15 (dot. expiracji umów), Wykonawca zaliczy do ustalenia odpowiedzialności za pobyt w szpitalu, okres pobytu, który rozpoczął się w okresie odpowiedzialności z tytułu poprzedniej umowy ubezpieczenia (u poprzedniego Ubezpieczyciela), ale świadczenie płatne będzie wyłącznie za te dni pobytu w szpitalu, które przypadają w okresie



odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu umowy zawartej w drodze niniejszego przetargu, pod warunkiem, że całkowity okres trwania pobytu w szpitalu spełnia minimalny limit dni pobytu w szpitalu określony w SIWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że Wykonawca wypłaca świadczenia wyłącznie za pobyty w szpitalu przypadające w okresie odpowiedzialności Wykonawcy.

**Pytanie 4:**

Czy w ramach definicji OIT (Załącznik nr 1 do SIWZ część II ust. 20) Zamawiający zaakceptuje poniższą definicję:

OIT – Oddział Intensywnej Terapii wyodrębniony organizacyjnie jako osobny oddział w strukturach szpitala, wyposażony w sprzęt umożliwiający stałe monitorowanie podstawowych czynności życiowych oraz podjęcie czynności zastępczych w przypadku niewydolności narządów lub układów ustroju; pobyt na OIT musi trwać nieprzerwanie co najmniej 48 godzin.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę, jednocześnie wskazuje, że dotyczy to Załącznika nr 1 do SIWZ część II ust. 16.

**Pytanie 5:**

Czy w ramach leczenia specjalistycznego Zamawiający zaakceptuje, że w przypadku przeprowadzenia u ubezpieczonego zarówno radioterapii jak i chemioterapii Wykonawca wypłaca tylko jedno świadczenie?

**Odpowiedź:** Zamawiający akceptuje, że w przypadku przeprowadzenia u ubezpieczonego zarówno radioterapii jak i chemioterapii Wykonawca wypłaca tylko jedno świadczenie.

**Pytanie 6:**

Czy Zamawiający zgodzi się, aby w poważnym zachorowaniu Ubezpieczonego oraz w poważnym zachorowaniu Małżonka (Załącznik nr 1 do SIWZ w części II ust. 25 (dot. ciężkich chorób ubezpieczonego, ciężkich chorób małżonka)) obowiązywał warunek „(...) minimum jedno świadczenie za daną poważną chorobę” z zastrzeżeniem, że w przypadku:

1) zawału, udaru, konieczności przeprowadzenia chirurgicznego leczenia choroby naczyń wieńcowych – by-pass oraz transplantacji serca spowodowanej chorobą wieńcową zostanie wypłacone świadczenie wyłącznie z tytułu wystąpienia tylko jednej z wymienionych chorób;

2) allogenicznego przeszczepu szpiku kostnego po przebytej terapii nowotworowej zostanie wypłacone świadczenie tylko za nowotwór złośliwy;

3) choroby aorty piersiowej, choroby aorty brzusznej oraz wady serca zostanie wypłacone świadczenie wyłącznie z tytułu wystąpienia tylko jednej z wymienionych chorób;

4) boreliozy, odkleszczowego wirusowego zapalenia mózgu oraz bakteryjnego zapalenia mózgu lub opon mózgowo-rdzeniowych zostanie wypłacone świadczenie wyłącznie z tytułu wystąpienia tylko jednej z wymienionych chorób;

5) przeszczepu wątroby, będącego następstwem przewlekłego zapalenia wątroby oraz nowotworu wątroby, zostanie wypłacone świadczenie tylko za przewlekłe zapalenie wątroby albo za nowotwór złośliwy;

6) utraty wzroku lub utraty słuchu, które wystąpiły w przebiegu leczenia operacyjnego bąblowca mózgu, nowotworu mózgu, ropnia mózgu, oponiaka, lub które są następstwem



bakteryjnego zapalenia mózgu i opon mózgowych, zostanie wypłacone świadczenie wyłącznie z tytułu wystąpienia tylko jednej z wymienionych chorób, będących przyczyną wystąpienia utraty wzroku lub utraty słuchu;

7) utraty kończyny wskutek choroby po wystąpieniu zgorzeli gazowej zostanie wypłacone świadczenie wyłącznie z tytułu wystąpienia zgorzeli gazowej;

8) wady serca oraz bakteryjnego zapalenia wsierdza zostanie wypłacone świadczenie wyłącznie z tytułu wystąpienia tylko jednej z wymienionych chorób;

9) masywnego zatoru tętnicy płucnej leczonego operacyjnie zostanie wypłacone świadczenie tylko w przypadku, gdy nie wystąpił on w związku z inną chorobą wymienioną w SIWZ;

10) nowotworu złośliwego wypłacane jest tylko jedno świadczenie niezależnie od lokalizacji, liczby i rodzajów nowotworów?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, czyli w przypadku wystąpienia ciężkiej choroby Wykonawca wypłaci świadczenie za każdą chorobę objętą ubezpieczeniem, przy czym Ubezpieczonemu przysługuje jedynie jedno świadczenie za wystąpienie danej choroby.

#### **Pytanie 7:**

Czy w związku z zapisem w Załączniku nr 1 do SIWZ w części II ust. 31 (dot. ciężkich chorób ubezpieczonego, ciężkich chorób małżonka): „W przypadku wystąpienia ciężkiej choroby Wykonawca wypłaci świadczenia za każdą chorobę objętą ubezpieczeniem, przy czym Ubezpieczonemu przysługuje jedynie jedno świadczenie za wystąpienie danej choroby.” Zamawiający zaakceptuje wypłatę świadczenia za każde poważne zachorowanie niezależnie od ilości zachorowań w okresie trwania umowy w stosunku do jednego ubezpieczonego, z zastrzeżeniem, że po wystąpieniu danej ciężkiej choroby odpowiedzialność Wykonawcy wygasa w zakresie tej choroby?

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy, jednocześnie wskazuje, że dotyczy to Załącznika nr 1 do SIWZ część II ust. 25.

#### **Pytanie 8:**

Załącznik nr 4 § 10 ust. 4 – Wykonawca zwraca uwagę, że zgodnie z zapisami SIWZ umowa jest zawierana na 36 m-cy z opcją na 12 m-cy. W związku z tym prośba do Zamawiającego o wyjaśnienie zapisów w Zał. nr 4 § 10 ust. 4 na jaki okres umowa ubezpieczenia ma zostać przedłużona automatycznie w przypadku nieskorzystania przez Zamawiającego z prawa opcji dotyczącej przedłużenia umowy i na jakiej podstawie?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyjaśnia, że umowa przedłuży się na kolejne 12 miesięcy zgodnie z § 10 punkt 4 Załącznika nr 4 do SIWZ.

#### **Pytanie 9:**

Załącznik nr 4 - Gmina Miejska Sandomierz ....zwanym Ubezpieczającym,

W imieniu następujących jednostek organizacyjnych zwanych dalej Ubezpieczającymi: (...)

– Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, czy Zamawiający jest upoważniony do przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia w imieniu pozostałych wymienionych Zamawiających na podstawie art. 16 PZP, a jeśli nie, to jaka jest podstawa działania Zamawiającego w imieniu pozostałych Zamawiających.



Jednocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy polisy będą wystawione na Gminę Miejską oraz na wszystkie wymienione w Załączniku nr 4 do SWIZ jednostki organizacyjne oraz, że każda jednostka będzie miała możliwość bez ograniczenia minimalnego ilości osób przystępowania do każdego z trzech wariantów?

Wykonawca zwraca uwagę, że taka możliwość prowadzi do powstania 60 polis co jednocześnie wiąże się z tym, że powstanie 60 rachunków bankowych. Wykonawca informuje, iż każda polisa ma swój odpowiedni rachunek bankowy, na który Zamawiający będzie przekazywał m-czne składki.

**Odpowiedź:** Zamawiający działa w imieniu własnym i podległych mu samorządowych jednostek organizacyjnych, które nie posiadają własnej osobowości prawnej, korzystają z osobowości prawnej gminy. Gmina jest Zamawiającym w rozumieniu ustawy Prawo zamówień publicznych reprezentującym podległe mu jednostki nie będące samodzielnymi zamawiającymi, na podstawie art. 15 ust.2 PZP przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego.

Zamawiający wyjaśnia, że polisy będą wystawiane na każdą jednostkę organizacyjną z zastrzeżeniem, iż u każdego Ubezpieczającego mogą funkcjonować jednocześnie maksymalnie DWIE GRUPY Ubezpieczenia, pod warunkiem zapewnienia liczebności w Grupie na poziomie 15 osób ubezpieczonych (wymóg liczebności grupy nie ma zastosowania w stosunku do Ubezpieczającego posiadającego zatrudnienie poniżej wymaganego progu).

#### **Pytanie 10:**

Załącznik nr 4 § 6 ust. 6 W nawiązaniu do zapisów prosimy o informację czy polisy będą wystawiane osobno dla wszystkich wymienionych jednostek organizacyjnych czy będzie to jedna wspólna polisa zawarta na Gminę Miejską Sandomierz? Wykonawca informuje, iż każda polisa ma swój odpowiedni rachunek bankowy, na który Zamawiający będzie przekazywał miesięcznie składki.

Jeżeli obowiązywała będzie wspólna polisa zawarta na Gminę Miejską Sandomierz to czy Zamawiający zgodzi się na odstąpienie od zapisu Załącznik nr 4 § 6 ust. 6 ponieważ sprzeczny będzie on z zapisami znajdującymi się w § 6 ust. 5.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyjaśnia, że polisy będą wystawiane na każdą jednostkę organizacyjną z zastrzeżeniem, iż u każdego Ubezpieczającego mogą funkcjonować jednocześnie maksymalnie DWIE GRUPY Ubezpieczenia, pod warunkiem zapewnienia liczebności w Grupie na poziomie 15 osób ubezpieczonych (wymóg liczebności grupy nie ma zastosowania w stosunku do Ubezpieczającego posiadającego zatrudnienie poniżej wymaganego progu).

#### **Pytanie 11:**

Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o wyjaśnienie czy broker posiada aktualne pełnomocnictwa do reprezentowania wszystkich podmiotów (jednostek organizacyjnych) objętych postępowaniem przetargowym.

**Odpowiedź:** Supra Brokers S.A. działa na podstawie listu brokerskiego udzielonego przez Gminę Miejską Sandomierz w imieniu gminy podległych mu jednostek organizacyjnych, w tym 19 z nich, które biorą udział w postępowaniu przetargowym SIWZ nr 103/2017/N/Sandomierz. Wszystkie jednostki biorące udział w przedmiotowym przetargu



nie mają samodzielnego charakteru, funkcjonują w formie jednostek budżetowych lub samorządowych zakładów budżetowych podporządkowanych Zamawiającemu. Nie posiadając własnej i korzystają z osobowości prawnej jednostki samorządu terytorialnego (por. wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 6 lipca 2005 r., sygn. akt VI SA/Wa 2083/04, Lex 190634).

**Pytanie 12:**

Zgodnie z wymogiem złożenia razem z ofertą wypełnionego Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia (JEDZ), w którym Zamawiający wskazuje obowiązek wypełnienia sekcji C (konflikt interesów), w związku z tym Wykonawca prosi o podanie danych osób zajmujących się postępowaniem po stronie Zamawiającego i brokera. Dane te są niezbędne do prawidłowego wypełnienia oświadczenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca ma udostępnione dane Zamawiającego i jego Pełnomocnika. W przypadku wskazania istnienia możliwości konfliktu interesów Wykonawca zostanie wezwany do złożenia wyjaśnień w celu ustalenia czy wystąpił konflikt interesów.

**Pytanie 13:**

SIWZ, pkt IX, Zamawiający wskazuje, że Wykonawca zobowiązany jest wypełnić część IV- „Q” – prośba o potwierdzenie, że powstała omyłka pisarska i Zamawiający miał na myśli grecką małą literę alfa „α”.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza omyłkę pisarską i wyjaśnia, że miał na myśli grecką małą literę alfa „α”.

**Pytanie 14:**

W związku ze wskazaniem w SIWZ wykazu oświadczeń - rozdział VII pkt 1, ppkt 1,2,3 i 4, Wykonawca w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu składa je również w JEDZ i wypełnia część IV w pkt. C tylko te części, które dotyczą wskazanych oświadczeń?

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy.

Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom.

Beata Krysiewicz